*Rebus tandem compositis, anno MDCCCCXXI in patriam reversus, Mediolanensi Ecclesiae Pontifex praeficitur, ac Romanae purpurae majestate, summo cum omnium plausu, decoratur.*

*Perbrevi solummodo temporis spatio*

*Ambrosiana urbs potuit tanto Pastore perfrui; etenim, Benedicto XV, in maximo catholici orbis maerore, e vivis sublato, in ejus locum, die VI mensis Februarii anno MDCCCXXII, gratulantibus christianis omnibus, suffectus est, sibi que Pio XI nomen indidit.*

*Innumerabilia sunt ac miranda prorsus quae in Dei gloriam et Catholicae Ecclesiae incrementum per septem et decem annos in Summo Pontificatu gessit. Sacras expeditiones - missis usquequaque gentium Evangelii praeconibus, pluribusque conditis Dioecesibus - summo pere propagavit, provexit; sacrorum alumnos - novis excitatis Seminariis, Athenaeis studio-rumque Universitatibus, ac sapientibus editis normis - ad litterarum altiorumque disciplinaram studia cohortatus est; insurgentes errores atque haereses, praeclarissimis impertitis documentis, damnavit, compescuit; itemque, ut cleri operam faciliorem latioreque efficeret, in sacri Apostolatus partes eos omnes cooptavit, qui, in Catholicae Actionis agminibus militantes, Iesu Christi Regnum omni ope tutantur, augent, promovent.*

*Publicas cum Civitatibus necessitudines quam impensissime fovit; ac novas cum Rebus-publicis non paucis conventiones sanxit: in quibus illae notatu dignae, quae inter Apostolicam Sedem et Italiae Regnum felicissime initae sunt.*

*Ter Iubilaea sacra catholico orbi indixit; quinto scilicet hujus saeculi exeunte lustro; quinquagesimo dein sacerdotii sui vertente anno; decimo nono denique revoluto saeculo a peracta humani generis Redemptione.*

*Plurimis evangelicae virtutis heroibus vel Beatorum, vel Sanctorum Caelitum honores decrevit; eosdemque christiano populo universo ad imitandos proposuit.*

*Quapropter tot curis laboribusque fractus, die X mensis februarii, anno MDCCCXX-XIX, complorantibus cujusvis ordinis hominibus ac gentibus, in Christo placidissime quievit.*

*Animo fuit invicto, ingenio acri, voluntate tenacissima.*

*Veritatem omnibus, etsi non gratam, aperte profitebatur.*

*Sacrosancta Ecclesiae jura adversus conatus quoslibet, per omnem Pontificatus sui decursum, toto pectore adseruit, vindicavit.*

*Vixit annos LXXXI, menses VIII, dies X; in Summo Pontificatu annos XVII, dies IV.*

*Sanctissime Pater, perpetuo vivas in Christo, ac sempiterna beatitate fruare.*

Here is the funeral oration for the Supreme Pontiff Pius XI, inscribed with great art on parchment and recited in the majesty of the Vatican Basilica before the Sacred College of Cardinals and an immense multitude by